
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2015 (SRP)

Às 12:49 horas do dia 05 de novembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2015, referente ao
Processo nº 23302000413201580, o pregoeiro, Sr(a) SILVANIO ANTONIO DE CARVALHO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação Bens Móveis
Descrição  Complementar:  Serviço/locação  de  bens  moveis  (tipo  veículo  automotor  de  passeio)  com potência
mínima de 1.000 cilindradas, movido a Gasolina ou Bicombustível (álcool/gasolina) com 4 portas, Ar condicionado,
espaço para cinco ocupantes, com no máximo 2 (dois) anos de uso, documentação do veículo deve estar em dia e em
ordem conforme legislação de trânsito, itens de segurança conforme o Código de Trânsito Brasileiro e suas Resoluções.
Incluindo o gasto com combustível, além de seguro total incluindo danos materiais e pessoais tanto aos ocupantes do
veículo quanto de terceiros, sem ônus de franquia por parte da contratante. (OS CARROS DEVERÃO VIR PLOTADOS
COM ARTE FORNECIDA PELO PROGRAMA E GOVERNO FEDERAL FAIXA AMARELA, LETRAS PRETAS MEDINDO. 35X45
EM  ADESIVO  VINILICO  NAS  PORTAS  FRONTAIS)  (QUANTITATIVO  MINIMA  DE  VEICULOS  DISPONIVEIS  -  15
UNIDADES) CATSER 2288-8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: Km
Valor estimado: R$ 2,1400 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: SENCONSULT - LOCACAO DE VEICULOS E CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1,6100
e a quantidade de 300.000 Km .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/11/2015
12:49:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SENCONSULT - LOCACAO DE VEICULOS
E CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 40.888.380/0001-67, Melhor lance: R$ 1,6100

Item: 2
Descrição: Locação Bens Móveis
Descrição Complementar:  Serviço/locação de bens moveis  (  tipo  veículo  Ônibus Rodoviário  )  com motorista  e
combustível, Veículo automotor de capacidade mínima para 44(quarenta e quatro) passageiros, movido a diesel, Ar
condicionado, poltronas reclináveis, pneus novos, suspensão a ar e banheiro, com no máximo 05 (cinco) anos de
fabricação, equipado com todos os itens básicos de série e itens regulamentares de segurança conforme o Código de
Trânsito Brasileiro e suas Resoluções, documentação (do Condutor e veículo) em dia e em ordem com as exigências
municipais, estaduais e federais, tais como registro na Agência Nacional de Transportes Terrestres ANTT. No valor
devem estar inclusos todos as despesas referentes a combustível, insumos de mão de obra do motorista (salário,
verbas trabalhistas, tributos e despesas com alimentação e possíveis pernoites em viagens), bem como Seguro Total
incluindo danos materiais e pessoais tanto dos ocupantes quanto de terceiros, sem ônus de franquia por parte da
contratante. (OS CARROS DEVERÃO VIR PLOTADOS COM ARTE FORNECIDA PELO PROGRAMA E GOVERNO FEDERAL
FAIXA AMARELA, LETRAS PRETAS MEDINDO. 35X45 EM ADESIVO VINILICO NAS PORTAS FRONTAIS) QUANTITATIVO
MINIMA DE VEICULOS DISPONIVEIS - 06 UNIDADES)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=572132...

1 de 2 18/11/2016 11:19



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: km
Valor estimado: R$ 8,7000 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: ALIANCA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a
quantidade de 100.000 km .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/11/2015
12:49:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIANCA TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS E TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 02.367.108/0001-42, Melhor lance: R$
8,0000

Item: 3
Descrição: Locação Bens Móveis
Descrição Complementar:  Serviço/locação de bens moveis ( tipo veiculo CAMINHONETE 4X2, carroceria aberta,
cabine dupla, capacidade para 01 (um) condutor e 04 (quatro) passageiros, com quatro portas laterais, motor diesel,
potência mínima de 140 CV, direção hidráulica, ar-condicionado, capacidade de carga mínima de 1.000 kg, tanque de
combustível com capacidade mínima de 70 litros, jogo de tapete de borracha no piso, protetor de cárter e de câmbio;
com no máximo 2 anos de uso, documentação do veículo deve estar em dia e em ordem conforme legislação de
trânsito,  itens de segurança conforme o Código de Trânsito  Brasileiro e  suas  Resoluções.  Incluindo o gasto com
combustível, além de seguro total incluindo danos materiais e pessoais tanto aos ocupantes do veículo quanto de
terceiros,  sem  ônus  de  franquia  por  parte  da  contratante.  (OS  CARROS  DEVERÃO  VIR  PLOTADOS  COM  ARTE
FORNECIDA PELO PROGRAMA E GOVERNO FEDERAL FAIXA AMARELA, LETRAS PRETAS MEDINDO. 35X45 EM ADESIVO
VINILICO NAS PORTAS FRONTAIS) (QUANTITATIVO MINIMA DE VEICULOS DISPONIVEIS - 03 UNIDADES) CATSER
2288-8
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Km
Valor estimado: R$ 4,2100 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: SENCONSULT - LOCACAO DE VEICULOS E CONSTRUCAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3,5800
e a quantidade de 100.000 Km .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/11/2015
12:49:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SENCONSULT - LOCACAO DE VEICULOS
E CONSTRUCAO LTDA., CNPJ/CPF: 40.888.380/0001-67, Melhor lance: R$ 3,5800

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=572132...

2 de 2 18/11/2016 11:19


